Ho chp rä z i s i o n s hyd r omo t o r e nHo chp rä z i s i o n s hyd r omo to r e n
Dok.-Nr. HM1-018Dok.-Nr. HM1-018
Radialkolbenmotoren
mit konstantem Schluckvolumen
RMHP 90 - RMHP 110
Vg = 88,4 cm3/U - 109,5 cm3/U
Axialkolbenmotoren
mit konstantem Schluckvolumen

G 3/4 DIN ISO 228-1
=  A
* Im Typenschlüssel wird keine Angabe gemacht.
Hochpäzisionsmotor
RMHP 90 - RMHP 110 - AEHP 40
=  B5
=  A1
Bezeichnung
= RMHP   90
= RMHP 110
= AEHP    40
Motortyp/Schluckvol.
Radialkolbenmotor   88 cm3/U
Radialkolbenmotor 109 cm3/U
Axialkolbenmotor     44 cm3/U
Bezeichnung
=  Z
Abtriebswelle
zylindrisch mit Paßfeder
nach DIN 6885 T1
Zusatzangaben
Spülanschluß
Bezeichnung
=  S99
(bei AEHP =
standard)
Flanschabmessungen
Befestigung
S = ø80; K = ø100
S = ø120; K = ø140
Flanschbefestigung
S = ø160; K = ø200
ISO 3019/2
Bezeichnung
=  *
=  F3
(nur  RMHP)
=  F
(S = Zentrierungsdurchmesser)
(K = Lochkreisdurchmesser)
Bezeichnung
=  M
(Bei B5-Aus-
führung
nicht möglich)
=  *
Bezeichnung
=  *
=  V
Bestellangaben
6Seite
Änderungen vorbehalten
DÜSTERLOH Fluidtechnik GmbH · Im Vogelsang 105 · D-45527 Hattingen · Telefon +49 / (0) 2324 / 709-0 · Fax +49 / (0) 2324 / 709-110
Katalog
Ausgabe 2011.12 / 00
HM1 - 018
1. Allgemeine Eigen schaften und Merkmale
 Hydrostatischer Radialkolbenmotor
 Aufgabe:
Umwandlung einer hydrau lischen Leistung in eine mechanische Ab triebsleistung. Hoher Wirkungsgrad, besonders gut für kleinste
Drehzahlen geeignet, geringes Massenträg heitsmoment, sehr gute Reversiereigenschaften, Vierquadranten-Betrieb mög lich, gute
Eignung für regel technische Anwendungen, leiser Lauf.
2. Aufbau  und Funktion
2.1 Triebwerk
 Bauart:
 Innere Kolbenabstützung